

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം**

**2019 ജൂലൈ 2, ചൊവ്വ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) ചെല്ലാനം തീരപ്രദേശത്തെ റോഡുകൾ അടിയന്തരമായി പുനർനിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെയും ചെല്ലാനം ഫിഷിംഗ് ഹാർബറിന്റെ നിർമ്മാണപ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.കെ.ജെ.മാക്സി മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കശുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) 2020 - ൽ നടക്കാനിരിക്കുന്ന തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലേയ്ക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ പ്രവാസി കേരളീയർക്ക് നേരിട്ട് ഹാജരാകാതെ വോട്ടവകാശം രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ഡോ.എം.കെ.മുനീർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.കെ.കൃഷ്ണൻകുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(4) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ടി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(5) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(6) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ മുപ്പത്തിയേഴ് മുതൽ നാൽപ്പത്തിയൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(7) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എ.പ്രദീപ്കുമാർ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(8) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെൻറുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി പി.അയിഷാ പോറ്റി സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

2019-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2019 ജൂലൈ 1.

സി.ജോസ്,  
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്ജ്.

# FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Fifteenth Session

*Tuesday, July 2, 2019*

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri.K.J.Maxy to call the attention of the Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry to the necessity to rebuild roads in Chellanam Coastal Area urgently and to complete the construction of Chellanam Fishing Harbour.
- (2) Dr.M.K.Muneer to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to enable Non – Resident Keralites to cast proxy vote in the forthcoming election to Local Self Governments in 2020.

#### **III.Presentation of Reports :**

(1) Shri.V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(2) Shri.E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(3) Shri.K.Krishnankutty, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(4) Shri.T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(5) Shri.Kadakampally Surendran, Minister for Co – operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee- XI to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(6) Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Local Fund Accounts Committee to present the Thirty Seventh to Forty First Reports of the Committee.

(7) Shri.A.Pradeepkumar, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the Fifth Report of the Committee.

(8) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Transgenders and Children and Differently Abled to present the Tenth Report of the Committee.

#### **IV. Legislative Business:**

Introduction and further stages of the Kerala Appropriation  
(No.2) Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 1, 2019.

C.Jos,  
Secretary- in - Charge.